
DEWZ/9420/1/10

ZARZĄDZENIE Nr 2
NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 10 lutego  2010 r.

w sprawie wydawania czasopisma „Archeion”
 

      Na podstawie art. 8  ust. 1 i art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. – Prawo prasowe 

(Dz. U. Nr 4, poz. 24, z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

 

      § 1. Wydawcą czasopisma „Archeion”, zwanego dalej „czasopismem”, jest Naczelna Dyrekcja 

Archiwów Państwowych, którą kieruje Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych.  

     § 2. Czasopismo jest rocznikiem.

     §  3.  Redaktora  naczelnego  czasopisma  powołuje  i  odwołuje  Naczelny  Dyrektor  Archiwów 

Państwowych.

     §  4.  Naczelny  Dyrektor  Archiwów  Państwowych  wyznacza  sekretarza  redakcji  czasopisma 

i określa jego obowiązki.      

      §  5. Przy  redakcji  czasopisma  „Archeion” tworzy  się  radę  programową  jako  organ 

opiniodawczo-doradczy  redaktora  naczelnego  tego  czasopisma  w  sprawach  ogólnej  linii 

czasopisma i zawartości jego kolejnych numerów. 

      § 6. W skład rady programowej wchodzi 5 - 9 członków powoływanych i odwoływanych przez 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych.

      §  7.  Spośród  członków  rady  programowej  Naczelny  Dyrektor  Archiwów  Państwowych 

wyznacza jej przewodniczącego.

      §  8.  1.  Rada  programowa  wykonuje  swoje  zadania  na  posiedzeniach  zwoływanych  przez 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w porozumieniu z redaktorem naczelnym.

   2. Posiedzenia rady programowej odbywają się w miarę potrzeby, nie rzadziej niż raz w roku.

1. Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1988 r. Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34, poz. 187, 
z 1990 r. Nr 29, poz. 173, z 1991 r. Nr 100, poz. 442, z 1996 r. Nr 114, poz. 542,  z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 
121, poz. 770, z 1999 r. Nr 90, poz. 999, z 2001 r. Nr 112, poz. 1198, z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2004 r. Nr 111,  
poz. 1181, z 2005 r. Nr 39, poz. 377 i z 2007 r. Nr 89, poz. 590.



   3.  Naczelny Dyrektor  Archiwów Państwowych  może zwrócić  się  do  przewodniczącego rady 

programowej o wykonanie przez radę określonego zadania.

   4. Przewodniczący rady programowej przewodniczy posiedzeniom rady.

   5.  W  razie  nieobecności  przewodniczącego  rady  programowej,  posiedzeniu  przewodniczy 

wskazany przez niego członek rady.

   6.  O  terminie  i  przedmiocie  każdego  posiedzenia  rady  programowej  redaktor  naczelny  

zawiadamia jej członków z co najmniej 14-dniowym wyprzedzeniem.

   7. Naczelny Dyrektor Archiwów Państwowych może zaprosić do udziału w posiedzeniu rady 

programowej osoby nie będące jej członkami. 

      § 9. 1. Rada programowa działa kolegialnie.

   2.  Swoje  stanowisko  lub  opinię  rada  programowa wyraża  w  formie  uchwały  podejmowanej 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków rady; w razie równej liczby 

głosów  rozstrzyga  głos  przewodniczącego  rady  programowej  lub  głos  członka  rady 

przewodniczącego posiedzeniu.

   3. Z posiedzeń rady programowej sporządza się protokół, który podpisują przewodniczący rady 

(członek rady przewodniczący jej posiedzeniu) i protokolant.

   4. Stanowisko lub opinię, o których mowa w ust. 2, zamieszcza się w protokole albo dołącza do 

niego.  Odpis  protokołu  przewodniczący  rady  programowej  doręcza  Naczelnemu  Dyrektorowi 

Archiwów Państwowych.

      §  10.  Wydatki  związane  z  wydawaniem  czasopisma  oraz  działalnością  rady  programowej 

pokrywa wydawca. 

      §  11.  Obsługę  organizacyjno-biurową  działań  związanych  z  wydawaniem czasopisma  oraz 

działalnością  rady  programowej  zapewnia  Departament  Edukacji  i  Współpracy  z  Zagranicą 

Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych.

      § 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

                                                                                        NACZELNY DYREKTOR

                                                                                 ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

 

 

 



DEWZ/9420/1/10 

 

 

 

Uzasadnienie

do zarządzenia Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych 

w sprawie wydawania czasopisma „Archeion”  

 

Zarządzenie  Naczelnego  Dyrektora  Archiwów  Państwowych  ustala  zasady 

funkcjonowania  redakcji  czasopisma  „Archeion”,  tym  powoływania  i  odwoływania 

redaktora naczelnego (§ 3) oraz wyznaczania sekretarza redakcji (§ 4), a także organizacji 

pracy rady programowej (§ 5-9). Zarządzenie określa  również częstotliwość ukazywania 

się czasopisma (§ 2).

                                   


